PSKO-Meisterschaften, Profil 2024: Regelwerk der Sparte: Springen



Kurzbeschreibung der Sparte / Disziplin (Wettkampf):

Liebe Reiterinnen & Reiter des PSK Oberschwaben, die PSK-Mannschaftsmeisterschaften:

Ausschreibung der PSKO-Meisterschaft für folgende Klassen:

Veranstaltungsort: Weilheim-Teck

Veranstaltungsdatum: 29.09.2024

Turnier / Veranstaltung für die PSKO-Meisterschaftswertung:

Wertung zur PSKO-MS	Turnier (Ort)	Teilnehmer
115 cm / L mit Stechen	Weilheim-Teck	(3 Reiter)
125 cm / M* mit Stechen	Weilheim-Teck	(3 Reiter)
135 cm / M** mit Stechen	Weilheim-Teck	(3 Reiter)

Das <u>Endergebnis wird aus den jeweils 2 besten Ergebnissen pro Prüfung</u> zusammengerechnet. (Ein Reiter je Prüfung ist das Streichergebnis.)

Die Einlaufprüfung am selben Tag steht den Reitern zusätzlich zur Verfügung, um nicht direkt mit der Wertungsprüfung starten zu müssen. (L-Springen und M*-Springen -> **nicht verpflichtend**)

Bestimmungen zur Teilnahme an den PSKO-Meisterschaften:

Die Nenngebühren werden von dem PSK Oberschwaben übernommen. Nach Absprache und erklärter Teilnahme durch die Spartenleiter (Maren Holz und Karl-Heinz Wiedemann) wird ganz normal über FN-Neon genannt. (*Priorität haben die Teilnehmer der PSK-Meisterschaft*)

Die Teilnahmezusage erfolgt gegen Ende der Saison, spätestens einen Monat vor dem Meisterschaftstermin. Eine Woche zuvor wird ein kostenloser Trainingstag für alle Teilnehmenden angeboten, um sich gemeinsam auf das Event vorbereiten zu können.

(Trainingsort und der dafür vorgesehene Trainer wird noch bekanntgegeben.)

Interessensbekundungen: **bis 18.08.2024** per E-Mail an spartenleitung.springen.psko@gmx.de.

Folgendes muss in der E-Mail enthalten sein:

- BETREFF: INTERESSE PSK-MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2024
- Name, Vorname + Leistungsklasse / Leistungsstand
- Verein

ODER zusätzlich auf dem Formular für die Anmeldung der PSK-Meisterschaft. Wir freuen uns auf reges Interesse, um <u>gemeinsam</u> den PSK Oberschwaben bei den Mannschaftsmeisterschaften vertreten zu können.

Ehrungen der PSKO-Mannschaftsmeister:

Die Ehrung der PSK-Mannschaftsmeisterschaft erfolgt (bei Platzierung unter den ersten 3 Mannschaften) auf dem Turnier in Weilheim-Teck und zusätzlich auf dem PSKO-Ball.

Wir bitten um zahlreiche Anwesenheit!

PSK Oberschwaben: Spartenleitung: Maren Holz & Karl-Heinz Wiedemann /

Mobil: +49 162 8531697 / +49 152 53460008